
FÖRSTÄRK BEREDSKAPEN OCH SKAPA ROBUST SKALSKYDD - 
ärendet bör om det alls är möjligt besluthanteras under sekretess i 
nämnden.   
 
BAKGRUND  
 
Mot bakgrund av säkerhetsläget som råder i Sverige, dels med förhöjd risk 
för terrorattentat och återkommande inhemska sprängningar/- bombattentat 
samt dagligt användning av tungt vapenvåld, så är det orimligt att inte stärka 
vår beredskap vid regionens sjukhus.  
 
Det pågår även ett fullskaligt krig bara 100 mil från rikets gräns, vilket i sig 
erinrar om behovet av att förstärka vår förmåga att hantera och därtill 
skapa solidare motståndskraft vid kriser.  
 
Behovet av införande av sjukhusbrandkår och brandvakter är påkallad då den 
kommunala räddningstjänsten vid större händelser riskerar att vara avskurna 
från  länets sjukhusbyggnader. Sjukhusen måste äga egen operativ förmåga 
och robusthet i fråga om räddning av personer och egendom.  
 
Internationella erfarenheter visar hur viktigt det är för sjukvården att 
säkerställa den egna förmågan i flera led - för att inte verksamheten ska slås 
ut vid väpnade angrepp eller upplopp.  
 
Servicenämnden behöver skyndsamt öka antalet synliga säkerhetsvakter i 
förhållande till säkerhetsavdelningens bemanning och även utreda ett 
införandet av skyddsstatus för samtliga akutmottagningar och därmed 
stationära och ronderande skyddsvakter med vapenkraft att agera vid 
exempelvis en attack mot en akutmottagning, i väntan på ordningsmakt eller 
försvarsmakt. Idag är då verksamheter skyddsklassade och ännu saknas 
säkerhetsprövning av majoriteten personal som arbetar vid skyddsobjekt. 
Exempelvis sker ingen säkerhetsprövning av ambulanspersonal, som har 
access till alla lokaliteter.  
 
Uppgradering av passage- och låssystem pågår och här måste takten öka för 
att stärka skalskyddet för sjukhusens lokaler. Bland annat är installation av 
laminerade skyddsglas och egen luftförsörjning vid samtliga 
akutmottagningar viktig.  
 



Regionens sjukhus behöver övervakningsutrustning för visuell dokumentation 
(övervakningskameror) och förstärka larmrutiner på samtliga  sjukhus och det 
behövs även ett kraftigt förstärkt skalskydd vid framförallt akutmottagningar.  
 
Identitetskontroll av såväl patienter som anhöriga, behöver införas vid 
samtliga akutmottagningar.  
 
All personal  samt externt anlitade aktörer ska rimligen genomgå 
säkerhetsprövning. Det inkluderar även ambulanspersonal, transportörer, 
lokalvård och samtliga som helt eller delvis vistas i akutmottagningarnas 
lokaler.  
 
Ovanstående är även kopplat till regionens hantering av radioaktiva 
komponenter och sårbarheten kopplad till demografiska förändringar.  
 
Jag yrkar att Servicenämnden beslutar om följande:  
 

1. Ge förvaltningen i uppdrag att skyndsamt innan den siste december 
2023, tillsammans med säkerhetsavdelningen, utreda hur egen 
förmågan för aktiv brandbekämpning kan ske i egen organisation. 
Sjukhusbrandkår och brandvakter bör finnas vid alla regionens 
sjukhus.  

 
1. Ge förvaltningen i uppdrag att omgående upphandla inköp och 

montering av laminerade glas med högsta skyddsklass för alla 
regionens akutmottagningar. Därtill bör akutmottagningar och operativ 
verksamhet kunna slå om till slutna luftsystem, vilket också kan 
upphandlas separat.  

 
1. Ge förvaltningen i uppdrag att utreda hur en stärkt skyddsklass kan 

införas vid regionens samtliga akutmottagningar innan den sista 
december 2023. Detta inkluderar även införande av skyddsvakter alla 
dygnets timmar vid samtliga av regionens akutmottagningar.  

 
1. Ge förvaltningen i uppdrag utreda hur personal som har återkommande 

närvaro vid akutmottagningar skyndsamt blir föremål för 
säkerhetsprövning. Inkluderar även externt anlitad personal. HÖG 
PRIO.  

1. Ge förvaltningen i uppdrag utreda hur identitetskontroll av såväl 
patienter som anhöriga kan införas vid samtliga akutmottagningar i 
regionen.  
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